t^nen S  r  ' a '  Ex diverfita-
dùm L , • »“ *>lia giacit fecun-

11 fuini enntatem foeaa»:, potuilTe in ftam natura; intcgi je com
tam cuun potcnua ad refiftendum, fcciis in ftatu natura lapfa;; ma
le inciuam, nani eaam inftaw prifenti pofliint componi cum pocen- 
i.ia aa reiiitendum: ut conftat ex di^is, hoc capite, &  4to. lift ta- 
jnen accidentalis quxdanì diverfitas jjiter illa auxilia, confiftens in 
noe quod nolh-a gi atia poteft vincere, &  vincit fomitem peccati.
All» ^*atia Adamo collata in ftatu naturae intc^-i;: Undc S
f S - “p-7- d ic ic r ^ . ; .„ r (  5

 ̂  ̂ volutjntew contraria
, r  Adamo in ftatu natu- *

rai iutegi^ celiata graua crat cxteris paribus rcnùffior, feu non
^  i ita

^Emirandorum Janfen'  ̂ everfìvtt/^ 2q
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ita intenfa ob ininorem difficultatem ad henc operandum, ex defè- 
tfku concu^ifcentia; rebellis. In ftatu vevo narur* lapfa;, gi'acia ex 
ineritis Chrifti uberior: confertur ac intsnfior, oh inajorem diffi
cultatem ad bene operandum, ortam ex concupifccntia elTreni. NuP- 
quam vero ne^aWt S. Auguftinus, dari etiam in prarfenti ftatu 
tiam mere fufficientem, nec ufquam affiimavit, omnem gratiam, qu» 
nunc datur, eflè efficacem.

Nota t̂ò. Cum Pati-e Ripalda Tomo 5. lib. i. de Ente <liper- 
'naturali. Licet differentia eflentialis, necelìària non iit inter auxilii 
natura; integrae atq; lapfa:, ea tamen intervenire poteft; liquidem 
'in natura lapfa moveri poteft voluntas ad rcliftendum concuoifcen- 
tiac ex illuftratione Sc aft^Alone ipfius reliftenri*, qujc honefta eft, 
ex (lua illufti adone &  alFcétione moveri non poteft natura integra, 
qu* eam refiftentiam non patitm' Licet item regulariter ad effi
caciam auxiliorum naturs lapfa;, major virtus intrinfeca, quam au
xiliorum natiu-a; integri;, neceflaria Iit, quandoq; tamen necellk*ia 
non eft. Multi enim (lujt aéhis, quibus concupiftentia paitim auc 
nihil reiiftit, nrc tcntatio obftat externa: vel quia ingenitji; naairs 
intUnarioni conformes funt, ut alei*e filios, diligere Parentes, tue
ri vitam incolumem; vel (jiaia bonum deledtabile oppolitum, aut non 
proponitur, fcd aliud bonum honeftum oppoiimm, aut adeo remi{^ 

ut ulla vix fit difficultas fuperandi. Tota autem necefiitas for
tioris virtutis auxiliorum naturx lapfa:, rcvocatur in reliftentiatn 
concupifcentix &  difficultatem fupcrandam operando honeftc. Haec 
tamen dottrina locum non habet in diuturna perfev;rantia jufti- 
tliJi quia ad illam obtinendam, plure? graves difficultates, 
tenpatipne ,̂ lapiis hominibus occuirunt.